
Skriftligt besvarede spørgsmål 10995 

Spm. nr. S 3911 

Til skatteministeren (11/7 03) af: * . 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor meget ekstra perso- 
nale der er allokeret til stigningen fra 5.370 ar- 
bejdsgiverkontroller i 2002 til 7.600 i år, jf. be- 
svarelsen af spørgsmål nr. S 3694?« 

Svar (22/7 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
ToldSkats produktionsmål, herunder måltal for 
kontrol og revision, er fastsat i en flerårsaftale 
(2003-2006) med Finansministeriet. Det overord- 
nede formål med aftalen er at sikre, at produk- 
tionsniveauet fra 2000-2001 fastholdes, og en 
fortsat udvikling af ToldSkat. Samtidig fastlæg- 
ges de budgetmæssige rammer for ToldSkat. 
Der er i disse rammer for ToldSkats drift forud- 
sat, at der i perioden realiseres en række effekti- 
viserings- og rationaliseringsgevinster, blandt 
andet som følge af en tilpasning af ToldSkats re- 
gionale struktur. 

ToldSkats regionale struktur er organisatorisk 
ændret med virkning fra 1. juli 2002, hvorefter 
de 29 tidligere told- og skatteregioner er samlet 
i 8 told- og skatteområder.': 

Told- og Skattestyrelsen har oplyst, at flerårs- 
aftalen implementeres ved en tilsvarende ram- 
mestyring af de regionale told- og skattemyn- 
digheder, hvor sigtepunktet er, at flerårsaftalens 
bevillingsmæssige rammer og produktionskra- 
vene, herunder måltal for antal kontroller opfyl- 
des.. 홢 ; 

På kontrolområdet, dvs. moms, punktafgifter 
og A-skat er måltallet for antal kontroller i fler- 
årsaftalen fastsat til 36.400 kontroller om året. 
Konkret udmeldes måltallet i en årlig kontrol- 
plan, hvor rammerne fastlægges efter forhand- 
ling med hver enkelt told- og skatteområde tlh'- 
der hensyn til områdernes virksomhedssam- 
mensætning. I forbindelse hermed foretager sty- 
relsen nogle overordnede prioriteringer af kon- 
trolområder, der tillægges særlig betydning. Det 
kan være områder med politisk bevågenhed, ek- 
sempelvis kioskers afgiftssvindel. Dét kan også 
være områder, hvor den teknologiske udvikling 
understøttet af lovgivningsinitiativer medfører, 
at en omprioritering af kontrolressourcerne vil 
være hensigtsmæssigt. For eksempel medfører 
den mere automatiske og fremrykkede ligning " 
af især lønmodtagere, at vàliditeten af de auto- 

matiske indberetninger til skattemyndighederne 
bliver af central betydning. 

På kontrolområder af særlig betydning ud- 
melder styrelsen ligeledes i dialog med told- og 
skatteområderne mere specifikke rammer for 
kontrolindsatsen i form af ,minimumsmåltal. 
Disse minimumsmåltal gælder kun på særlige 
kontrolområder, og dét er herefter op til de en- 
kelte told- og skatteområder selv at prioritere, 
hvilke kontroller der herudover skal iværksæt- 
tes for at opfylde områdets andel af flerårsafta- 
lens 36.400 kontroller -  dog under iagttagelse af 
kontrolstragiens bærende elementer om væsent- 
lighed og risiko. 

Kontrolindsatsen styres således ud fra nogle 
rammer, der overordnet tager udgangspunkt i ', 
flerårsaftalen med Finansministeriet. Ressource- 
forbruget i forbindelse med en op-, ned, eller 
omprioritering af kontrolområder vil først kun- 홢 
ne opgøres, når. de faktiske tal foreligger, dvs. , 홢 , 
efter afslutningen af kalenderåret. 

Spm. nr. S 3926 , , ; 

Til justitsministeren (11/7 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren bekræfte, at det kun er domsto- 
lene, der kan idømme bøder, og det derfor er ; 
uheldigt, når skatteministeren i en pressemed- 
delelse oplyser, at Told & Skat har udstedt en 
bøderegn over kiosker?« . 

Begrundelse 

Skatteministeren udsendte den 6. juli 2003 en 
pressemeddelelse under overskriften: Bøderegn 

, over kiosker. 
I denne pressemeddelelse oplyses deti at en 홢 I 

kontrolaktion har kastet 111 bøder af sig, og at . 
der er udstedt bøder for op imod en million kro- 
ner. Det fremstår i pressemeddelelsen, som om 
Told & Skat selv kan udstede bøder. 

Justitsministeren bedes derfor bekræfte, at 
Told & Skat ikke har myndighed til at udstede , 
bøder. Det kan kun domstolene. 
. Told & Skat kan indgå forligsmæssige løsnin- 

I ; ger, hvor kioskejere tilbyder at betale, en bøde, 
, og détté kan gøres véd forelæggelse af et bøde- 

" forlæg, men der er ikke tale om, at Told & Skat' 
alene kan udstede bøder. 


